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از جامعه چه خبر؟

شهردار زنجان استعفا داد
رئیس شــورای اســامی شــهر زنجــان از تقدیم 
اســتعفای علیرضا فیروزفــر، شــهردار زنجان به 
هیئت رئیســه این شــورا خبر داد. منصور مرادلو 
ادامه داد: »شهردار زنجان استعفای خود را تقدیم 
شــورا کرد و قرار است اعضای شورا این استعفا را 
در جلسه رسمی بررسی کنند.« او ادامه داد: »بعد 
از تعیین‏تکلیف استعفا، تصمیمات لازم از سوی 
اعضاء اتخاذ خواهد شد. البته به این نکته نیز باید 
توجه داشــت که قطعاً امور شــهر تعطیل نشده و 
همه کارها طبق برنامه انجام خواهد شد.« علیرضا 
فیروزفر ۲۴ آذرماه ســال ۱۴۰۰ در جلســه علنی 
شورای اســامی شــهر زنجان، به‏عنوان شهردار 
زنجان انتخاب شــد. او با کســب ۹ رأی از ۹ رأی 
ماخوذه که هشت رأی حضوری و یک رأی تلفنی 

بود، به‏عنوان شهردار زنجان انتخاب شد.

پیشنهاد برای جبرانِ افت 
تحصیلی دانش‏آموزان

وزیر پیشــین آموزش‏وپرورش گفته است که اگر 
ارزیابی دانش‏آموزان در ســه ســال اول ابتدایی، 
کاملًا توصیفی و در پایه‏های چهارم، پنجم و ششم 
مخلوطی از توصیفی و کمی باشــد و به‏تدریج تا 
پایه هفتم از نمره برای ارزشیابی استفاده کنیم، 
شــاید وضعیت افــت تحصیلی دانش‏آمــوزان تا 
حدودی جبران شــود. به گزرش ایلنا، علی‏اصغر 
فانــی ادامــه داد: »در گذشــته امتحاناتی که از 
دانش‏آموزان ابتدایی گرفته می‏شد، این مشکل 
را بــه وجود مــی‏آورد که اگر دانش‏آمــوز در طول 
ســال درس نمی‏خواند و به‏طور پیوسته ارزیابی 
نمی‏شــد، همچنان ممکن بود در امتحانات آخر 
سال نمره قبولی بیاورد و به پایه بعد برود، بنابراین 
یادگیــری به‏طور ناقــص صــورت می‏گرفت، اما 
اکنون ارزشــیابی دانش‏آموزان ابتدایی به‏صورت 
توصیفی اســت و اگر این روش ارزشیابی به‏طور 
صحیح برگزار شــود، یقیناً ما تصویــری را از روند 
یادگیری دانش‏آموز از اول تا آخر ســال خواهیم 
داشــت که این نوع یادگیری، هم ماندگارتر و هم 

عمیق‏تر است.« 

جزئیات افزایش حقوق 
دستیاران پزشکی

معاون آموزشــی وزارت بهداشــت اعلام کــرد: »حقوق 
دســتیاران تخصصی مجرد از ۱۲ میلیون تومان به ۱۷ 
میلیون تومان و متأهل از ۱۵ میلیون تومان به ۲۳ میلیون 
تومان افزایش پیدا می‏کند.« جلیل حســینی جزئیات 
افزایش حقوق کارورزان و دســتیاران پزشکی را اعلام و 
تاکید کرد، برای حقوق کارورزان افزایش ۱۰۰ درصدی 
درنظر گرفته شده است. او ادامه داد: »حدود ۸۰ درصد 
مسائل سلامت کشور باید با همکاری دستگاه‏های دیگر 
حل و فصل شــود.« حسینی با اشاره به افزایش حقوق 
دستیاران تخصصی، فوق‏تخصصی و کارورزی نسبت به 
۶ ماه اول سال گفت: »حقوق دستیاران تخصصی مجرد 
از ۱۲ میلیون تومان به ۱۷ میلیون تومان و متأهل از ۱۵ 
میلیون تومان به ۲۳ میلیون تومان افزایش پیدا می‏کند.« 
او ادامه داد: »حقوق کارورزان مجرد از 3/5میلیون تومان 
به ۶ میلیون تومان و کارورزان متأهل از ۵ میلیون تومان به 
۱۰ میلیون تومان افزایش پیدا می‏کند که گواه بر افزایش 

۱۰۰ درصدی حقوق این افراد است.«
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شدند كه اجساد نیمی دیگر را از غول مدفون طبس بیرون 
بكشند. از لای سنگ‏های سیاه منطقه‏ای كه روی تابلو آن 
نوشــته: »منطقه معدنی پــرورده«. از آن جمعیت دو هزار 
نفره، معدن‏ 53 كارگر را آن روز بلعید و دیگر آنها را زنده پس 
نــداد.  700 نفر دیگر هم یكی‏یكی تا 40 روز بعد اســتعفا 
دادنــد. بعضــی از كارگاه‏های بــزرگ 200 نفره تابســتان، 
حالا با شش، هفت نفر كار میك‏نند. همان‏ بازمانده‏ها هم 
مانده‏انــد بین رفتن و نرفتن. این‏هــا حرف‏های چند کارگر 
سابق معدنجوی طبس در گفت‏وگو با »هم‏میهن« است که 

با چند سال سابقه به‏تازگی از کار خود استعفا داده‏اند.
40 روز از مــرگ معدنجویــان طبس می‏گــذرد. نزدیک 
ورودی معــدن c كــه از همه ویران‏تر شــده چنــد كارگر در 
رفت‏وآمدند. با اینکه براساس گزارش مجلس کارفرما هم در 
این حادثه سهمی داشته، معدن فعال است. کسی هم این 

را انکار نمی‏کند. این کارگران بازماندگان شب هول طبسند. 
مدیــران با تندی اجازه ورود نمی‏دهند و گازش را می‏گیرند 
و می‏روند. همین که راه ورود خبرنگاران را بســته‏اند نشان 
می‏دهد که هنوز چیــزی تغییر نکرده و »معدنجو« احتمالًا 
با همان ایمنی پایین شــروع به کار کرده اســت. ترس توی 
چشم کارگرانی که دورتر از معدن ایستاده‏اند دو‏دو می‏زند. 
هــم می‏خواهند حرف بزننــد و هم می‏ترســند همین آب 
باریکه ماهی 13 میلیون تومان حقوق‏شــان هم بریده شود 
و دیگر قرارداد شش ماهه‏شــان را تمدید نكنند. آنهایی كه 
مانده‏اند می‏گویند ما شــهید زنده‏ایم. آنهایــی كه رفته‏اند 
می‏گویند، طاقت كار كردن نداشــتیم. آنهایی كه مانده‏اند 
می‏گویند، هر روز معــدن ما را می‏خورد. آنهایی كه رفته‏اند 
می‏گویند، یادآوری اول مهرماه گوشــت تن‏مان را می‏ریزد. 
مرد میانســالی از قدیمی‏های »معدن‏جو« بیرون از کارگاه 
می‏گویــد: »وقتی بچه‏هایمان را بیــرون از معدن می‏دیدی 
فكر میك‏ردی از بالاشــهر تهران آمده‏اند. نه اینجوری مثل 
مــن. خوش‏تیپ و خوش‏هیــكل.« جملــه‏اش را با صدای 
ضعیفــی اینطــور تمام می‏کنــد: »اما از بــدن 80 كیلویی 

بعضی از آنها 10 كیلو باقی مانده بود.« 

ناجیان کارگران استعفا دادند �
روز حادثه معدنجوی طبس، به كارگرانی كه در شیفت 
15 روزه استراحت‏شــان بودند اطلاع داده می‏شود كه هر 
كسی توان و دل و جرأتش را دارد برگردد و اجساد را از دل 
معدن بیرون بیاورد. حدود 10 نفر از كارگران این دعوتنامه 
را قبول میك‏نند تا حلق زمین را بشكافند. مگر امدادگران 
معــدن این كار را نكرده بودنــد؟ »نه خانم. ما آنها را بیرون 
میك‏شیدیم. ســوار واگن‏ها میك‏ردیم و امدادگران جنازه 
كــه می‏آمد بالاتر، آنها را تحویل می‏گرفتند. بقیه حاضران 
هم آنجا بودند، نهارشــان را می‏خوردند و می‏رفتند. دست 
آخر هم از همه تقدیر كردند اما یك نفر اســم ما را نیاورد.« 
حالا هم همه آن کارگران ناجی از معدنجو استعفا داده‏اند. 
می‏گویند از آخرین بار که با بدن بی‏جان رفقای‏شان بیرون 
آمده‏اند، نتوانســته‏اند پایشــان را معدن بگذارند. زندگی 
برای آنها از حالا به‏بعد معنی دیگری دارد. یك لحظه كه از 
زمان غافل شوند،‏ ردیف بدن‏های پاره‏پاره و اجساد یخ‏زده 

است كه جلوی چشم‏شان ردیف می‏شود. 

بازماندگان شب هول طبس
از 2 هزار كارگر معدن معدنجو طبس 700 نفر استعفا داده‏اند

وعده افزایش حقوق 3 میلیون تومانی کارگران معدن هنور عملی نشده است

بررسی‏های میدانی »هم‏میهن« نشان می‏دهد 
کارگرانی از بلوکB  معدن معدنجوی طبس که از دوم مهرماه سر کار نرفتند، جریمه شده‏اند

تا دیروز با هم كلنگ می‏زدند، چراغ می‏گرفتند، ســنگ‏ها 
را جمع‏ و بارگیری میك‏ردند. روزی دو بار مسافت خوابگاه 
تا كارگاه را می‏دویدند تا به صف ناهارخوری برســند. بعد 
دوبــاره دوان‏دوان در صف حمام می‏ایســتادند كه شــاید 
بشــود بعــد از آن‏همه نفــسِ بریده، ســرجمع پنج دقیقه 
بیشــتر اســتراحت كرد. زندگی به وقفه‏هایــی كوتاه بین 
دویدن‏های شش ساعته در بالا و زیر زمین تقسیم می‏شد. 

شش ساعت رو، شش ساعت زیر و دوباره از سر. 
آن روز ســه ســاعت مانده به پاییز امســال، كوه زیر پای 
شــیفت شــب لرزید. یک روز بعد، نیمــی از كارگران مامور 

خبرنگار اجتماعی
نگین باقری

 نام دختر هلنا بود. مهلا فرزند محمد مرادی، اهل انابد کاشمر. او برادری کلاس پنجمی هم به نام ایلیا دارد. 
 پدر 38 ساله او، جزء یکی از اولین نام‌هایی بود که در لیست اسامی متوفیان طبس منتشر شد.
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